
Contacto

Teléfono 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Calle Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 72/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-12-2022 a
las 13:45 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de mejora en el intercambiador de transportes río Iro en Chiclana de la
Frontera. Nuevo apeadero, que se desarrolla en el marco del Plan de Recuperación, Transformación y
Resiliencia, financiado por la Unión Europea con cargo a fondos Next Generation EU.

Valor estimado del contrato 1.069.014,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.293.508,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.069.014,96 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Chiclana de la Frontera.
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Paciano del Barco
(11130) Chiclana de la Frontera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://www.chiclana.es/delegaciones-y-servicios/contratacion-y-patrimonio/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=l5zLyDabzUIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Precio de la oferta más baja 1.046.351,84 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.046.351,84 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Fondos Europeos Next Generation EU.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

PROBISA VIAS Y OBRAS SLU-OVISA PAVIMENTOS Y OBRAS SLU
Identificador empresa B85826899-B15016207
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.046.351,84 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.266.085,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración atendiendo a los criterios de adjudicación definidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 29/11/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 8 días hábiles siguientes a la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.chiclana.es/

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Chiclana de la Frontera

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=be4ced38-2ab0-4d5b-ba3c-cd6263962593
https://www.chiclana.es/


Lugar

Sala de reuniones del servicio de Contratación

Apertura archivo electrónico A) requisitos
previos y propuesta técnica.

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a

Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Contratación

Dirección Postal

c/ Constitución Nº1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

Apertura archivo electrónico B) de
documentación relativa a los criterios
valorables mediante fórmulas
matemáticas.

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2022 a las 12:00 horas
Fecha por determinar.

Contacto

Teléfono +34 956490003
Correo Electrónico contratacion-bienes@chiclana.es

Dirección Postal

Constitución, 1
(11130) Chiclana de la Frontera España

Sitio Web https://www.chiclana.es/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se justifica la urgencia en la necesidad de cumplir los hitos críticos definidos en la
Resolución por la que se conceden ayudas al municipio de Chiclana de la Frontera, para la implantación de zonas de bajas
emisiones y la transformación digital y sostenible del transporte urbano, entre las que se incluye la que es objeto del
presente expediente, con las condiciones y términos que se recogen en el Anexo II de dicha Resolución. La finalidad de
dicho Programa de Ayudas y la premura de los hitos señalados y las consecuencias que del incumplimiento de los hitos
referidos derivan concurren razones de interés público que justifican la necesidad de la tramitación de urgencia del
expediente, en los términos requeridos por el artículo 50 del Real Decreto-ley 36/2020.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/10/2022 a las 13:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/10/2022 a las 13:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

https://www.chiclana.es/


Dirección Postal

Constitución nº 1 - 2ª planta
(11130) Chiclana de la Frontera España

juicios de valor
Fecha por determinar.

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

1.2. Reducción plazos de ejecución obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.3.1. Mejora paisajística del entorno. Arbolado.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

1.3.2. Mejora paisajística del entorno. Maceteros.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3.3. Mejora paisajística del entorno. Columna.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

2.1. Memoria justificativa programa de obras.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

2.2. Adecuación, racionalidad y viabilidad de la Programación de las obras propuesta.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

2.3. Implantación de señalización vial en acabados de obra.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 



2.4. Estudio lumínico del ámbito de actuación.
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

2.5. Rotulación y banderolas en intercambiador.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.6. Alcance del plan de aseguramiento de la calidad de la obra.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 1Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQpfJio8uwcBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000009923845 |  2022-516655 | Thu, 01 Dec 2022 13:45:19:016 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
46328933883451875527622598013920769436 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mQpfJio8uwcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

